7

[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

внесен депутатами Собрания депутатов Белокалитвинского района:
Безуханич Г.Г., Дядюновой Т.Е., Фатеевой Э.Г.

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	__ июля 2022 года
	№ __
	г. Белая Калитва

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Белокалитвинского района от 01 февраля 2017 года № 122 «О Положении
о Молодежном парламенте при Собрании депутатов
Белокалитвинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Белокалитвинский район»

Собрание депутатов Белокалитвинского района

РЕШИЛО:

1. Внести в статью 4 приложения к решению Собрания депутатов Белокалитвинского района от 01 февраля 2017 года № 122 «О Положении о Молодежном парламенте при Собрании депутатов Белокалитвинского района» следующие изменения:

1) часть 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Гражданин не может быть выдвинут в Молодежный парламент в случае наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства.»;
2) часть 7 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) в случае прекращения гражданства Российской Федерации либо наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского района по социальным вопросам, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со средствами массовой информации В.П.Дмитриенко.

Председатель
Собрания депутатов –

глава Белокалитвинского района                                                      С.В. Харченко